
 

 

Comune di Solarussa 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DECRETO DEL SINDACO   

 
N. 21 DEL 30/12/2021  

OGGETTO: 
NOMINA DEL GEOM. SANDRO SARAI RESPONSABILE DELL'ARE A TECNICA E 
MANUTENTIVA DAL 01.01.2022 AL 30.06.2022           
 

IL SINDACO 

 

 

Visti i seguenti atti: 
 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 25 giugno 2021, di Approvazione della 
Convenzione con il Comune di Siapiccia per l’utilizzo congiunto ai sensi dell’art. 14 del 
CCNL del 2004 dell’Istruttore Direttivo Tecnico, categoria giuridica D - posizione economica 
D2, dipendente di ruolo del Comune di Siapiccia Geom. Sandro Sarai; 

 la determinazione del Segretario Comunale n. 04 del 05/07/2021 di rinnovo della 
Convenzione ex art. 14 CCNL del 22.01.2004 con il Comune di Siapiccia per l’utilizzo a 
tempo parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico per l’Area Tecnica e Manutentiva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 29 ottobre 2021 recante ad oggetto: 
“Approvazione accordo con il Comune di Siapiccia ex art. 14 del CCNL 2004 per l'utilizzo 
congiunto dell'istruttore direttivo tecnico dipendente a tempo indeterminato del Comune di 
Siapiccia” 

 la determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo facente funzioni n. 285 del 
02.11.2021 di rinnovo della Convenzione ex art. 14 CCNL del 22.01.2004 con il Comune di 
Siapiccia per l’utilizzo a tempo parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico per l’Area Tecnica 
e Manutentiva per il periodo01.11.2021-31.12.2021 per n. 18 ore settimanali. 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.94 del 29.12.2021 nella quale tra l'altro è stato 
stabilito di prorogare  per l’anno 2022 l’accordo con il comune di  Siapiccia per l’utilizzo 
congiunto del suo dipendente Geom. Sarai, istruttore direttivo tecnico Cat D per n. 18 ore 
settimanali,  ai sensi dell'art. 14 CCNL del 22.01.2004, confermando le clausole e le 
condizioni in essere;   

 
 
 



Vistl: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267, articolo 50 che attribuisce al Sindaco la 
competenza a nominare i responsabili di uffici e servizi, secondo le modalità stabilite dagli 
artt.109 e 110, dallo Statuto e dai regolamenti; 

 lo Statuto comunale, articolo 34, comma 1, lett. h) che dispone: 
"Il Sindaco…nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce gli incarichi di 
collaborazione esterna, in base ad esigenze effettive e verificabili". 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 114 del 31 dicembre 2010 e sue successive modifiche ed integrazioni;  

 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, 
e l’art. 109, che stabilisce che nei Comuni privi di personale dirigenziale le funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento del sindaco ai 
responsabili di  servizio; 

 
Vista  l’attuale dotazione organica; 
 
Ritenuto  di dover attribuire al Geom. Sandro Sarai l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica 
Manutentiva, dal 01.01.2022 al 30.06.2022 
 
Per le suddette motivazioni; 

 
 

DECRETA 
 

Di attribuire  al Geom. Sandro Sarai l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva, dal 
01.01.2022 al 30.06.2022, in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D2; 
 
Di dare atto  che con il presente decreto, al Geom. Sandro Sarai sono conferite tutte le funzioni di 
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Di dare atto  che il predetto incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza delle direttive 
del Sindaco o in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati o per responsabilità 
particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dal Contratto collettivo di lavoro; 
 
Di stabilire dal 01.11.2021 la retribuzione di posizione nella misura di € 550,00 mensili per 13 
mensilità, e la retribuzione di risultato nella misura del 22% di quest’ultima; 
 
Di comunicare  copia del presente decreto al Geom. Sandro Sarai e al servizio finanziario per la 
corresponsione delle indennità, in conformità alle previsioni di bilancio e agli accordi contrattuali. 
 
Di stabilire che in caso di assenza le funzioni sono svolte in via principale dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Socio Culturale e in subordine dal Responsabile dell’Area Finanziaria e 
Tributaria. In caso di assenza di tutti i Responsabili le funzioni sono svolte dal Segretario 
Comunale. 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

      
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

 
     



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo Digitale on line del 
Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69 del 18/06/2009 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Solarussa,       
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
 

      
 


